

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019

Med-Donto Comercio de Produtos Hospitalares Ltda  
 CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7  
 Rua Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep – 60.150-060 - Fortaleza – Ceara  
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604  
 Email: licitacao@meddonto.com  
 Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2/C/C: 213449-7

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS À SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE.

LOTE 05: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA/ REFERENCIA/FABRICANTE	MODELO	OU PROCEDÊNCIA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA GENIVAL DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES CURTA 30G CURTA COM APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES CX DESCARTAVELIS MEDIDAS (0,3 X 21 MM)	CX	384	procare		nacional	R\$ 31,08	R\$ 11.934,72
2	ALBOPRESIL SOLUÇÃO CONCENTRADA A 36% DE POLICRESILENO, POSSUINDO COMO VEICULO ÁGUA DEIONIZADA, VOLUME DE 12ML, VIDRO APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM FRASCO DE VIDRO	VIDRO	8	nycomed		nacional	R\$ 39,66	R\$ 317,28
3	ALCOOL 70% ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70%, COM 70º INPN, USADO PARA DESINFECÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML DE UNID. CONTEÚDO.	UNID	192	itaja		nacional	R\$ 6,50	R\$ 1.248,00
<b>VALOR DO LOTE 05:</b>								<b>R\$ 13.500,00</b>

LOTE 06: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA/ REFERENCIA/FABRICANTE	MODELO	OU PROCEDÊNCIA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AMALGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO LIGA SEMI FASE GAMA 2, COM A PROPORÇÃO DO MERCÚRIO PARA A LIGA VARIANDO ENTRE 1,0/73 E 1,0/77, COM APRESENTAÇÃO COMERCIAL DE 50 UNIDADES POR CAIXA, A COR DO EMOBOLO INDICA A QUANTIDADE DE PORÇÕES, NESSE CASO A COR É ROSA. A COMPOSIÇÃO DESSA CÁPSULA É 60,1% DE PRATA(AG), 28 % DE ESTANHO (SM), 11,85 DE COBRE (CU) E 0,05% DE PLATINA (PT), ESTANDO EM CONFORMIDADE COM O ISSO 24234 E ANSI/ADA ESPECIFICAÇÃO Nº 1. EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS.	PCT	384	sdi		nacional	R\$ 82,03	R\$ 31.499,52
<b>VALOR DO LOTE 06:</b>								<b>R\$ 31.499,52</b>

LOTE 07: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA/ REFERENCIA/FABRICANTE	MODELO	OU PROCEDÊNCIA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ANESTÉSICO A BASE DE LIDOCAINA COM VASOCONSTRICTOR SOLUÇÃO ANESTÉSICA COMPOSTA POR LIDOCAINA (0,02G) E FENILEFRINA (0,0004G), VEICULO AQUOSO ISOTÔNICO CONTEÚDO CLARETO DE SÓDIO, META BISULFITO DE SÓDIO E METILPARABENO	CX	384	sswhite		nacional	R\$ 49,72	R\$ 19.092,48
<b>VALOR DO LOTE 07:</b>								<b>R\$ 19.092,48</b>

LOTE 08: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA/ REFERENCIA/FABRICANTE	MODELO	OU PROCEDÊNCIA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

COMISSÃO  
643  
DE

1	ANESTÉSICO A BASE DE LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR SOLUÇÃO ANESTÉSICA COMPOSTA POR LIDOCAÍNA (0,02G), VEÍCULO AGUOSO ISOTÔNICO CONTENDO CLORETO DE SÓDIO, META-BISSULFITO DE SÓDIO E METILPARABENO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA.	CX	24	crystalia	nacional	R\$	17,60	R\$	422,40
2	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA COM 20% EM PESO NÃO APRESENTA ABSORÇÃO SISTÊMICA. PROPORCIONANDO ALÍVIO TEMPORÁRIO DA DOR. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTES PLÁSTICOS COM 12 GRAMAS DE PESO. EM VÁRIOS SABORES.	POTE	96	dfl	nacional	R\$	9,24	R\$	887,04
3	ANTI-SÉPTICO BUCAI SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA USADA PARA DESINFECÇÃO BUCAI. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO TIMO(L) (0,064%), EUCALIPTO(L) (0,092%), SALICILATO DE METILO(L) (0,060%) E MENTO(L) (0,042%), TENDO COMO EXCIPIENTES ÁGUA, SOLUÇÃO DE SORBITOL, ALCOOL 21,6%, POLYAMER 407, ÁCIDO BENZOÍCO, ESSENCIAS DE MENTA E HORTIÉLA, SACARINA SÓDICA, BENZOATO DE SÓDIO E CORANTE EM VIDRO DE 1,5 LITROS.	VIDRO	96	listerine	nacional	R\$	56,00	R\$	5.376,00
<b>VALOR DO LOTE 08:</b>								<b>R\$</b>	<b>6.685,44</b>

seis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos

<b>LOTE 11: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO</b>											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA/REFERENCIA/FABRICANTE	MODELO	OU	PROCEDÊNCIA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	FIO AGULHADO PARA SUTURA NÚMERO 3.0 FIO PARA SUTURA FABRICADO EM ALGODÃO (29 A 39%) E POLIÉSTER (71 A 61%), MULTIFILAMENTAR, TORÇIDO, NÃO ABSORVÍVEL, ACOPLADO A UMA AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, POSSUINDO 45 CM DE COMPRIMENTO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES LACRADOS E ESTERIS.	CX	768	technew			nacional	R\$	32,20	R\$	24.729,60
2	FIO DENTAL COM 500 MI FIO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, CERA MINERAL MICROCRISTALINA, ÓLEO MINERAL, BHT E AROMATIZADO.	UNID	16	preven			nacional	R\$	10,65	R\$	170,40
<b>VALOR DO LOTE 11:</b>								<b>R\$</b>	<b>24.900,00</b>		

<b>LOTE 13: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO</b>											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA/REFERENCIA/FABRICANTE	MODELO	OU	PROCEDÊNCIA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	FITA MATRIZ EM AÇO INOX COM LARGURA DE 5 MM FITA DE AÇO INOXIDÁVEL, MATEIÁVEL, COM LARGURA DE 5 MM, USADA PARA CONTENÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR EM PREPAROS CAVITÁRIOS TIPO II (BLACK).	UNID	96	waldent			nacional	R\$	1,83	R\$	175,68
2	FITA MATRIZ EM AÇO INOX COM LARGURA DE 7 MM FITA DE AÇO INOXIDÁVEL, MATEIÁVEL, COM LARGURA DE 7 MM, USADA PARA CONTENÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR EM PREPAROS CAVITÁRIOS TIPO II (BLACK).	UNID	96	waldent			nacional	R\$	2,10	R\$	201,60
3	FITA PARA AUTOCLAVE FITA INDICADORA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.	UNID	96	milsner			nacional	R\$	5,40	R\$	518,40
4	FLUÍOR EM PÓ FLUÍOR EM PÓ, PARA DILUIR EM ÁGUA E PREPARAR SOLUÇÃO USADA NO BOQUECHO PREVENTIVO APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM KG PACOTES DE 1KG.	KG	8	dfl			nacional	R\$	7,45	R\$	59,60
5	FLUÍOR TÓPICO EM GEL GEL CONTENDO 1,23% EM PESO DE ION FLUORETO, PROVENIENTE DO FLUORETO DE SÓDIO EM VEÍCULO AGUOSO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 0,1 MOLAR. POSSUI PROPRIEDADE TIXOTÓPICA. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 200 ML	VIDRO	96	dfl			nacional	R\$	6,10	R\$	585,60
6	GASE 7,5 X 7,5 CM, COM 9 FIOS COMPRESSAS CIRÚRGICAS DE GASE HIDROFILICA, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, CONTENDO 9(NOVE) FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM 5(CINCO) DOBRAS E 8 (OITO) CAMADAS. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM PACOTES PLÁSTICOS CONTENDO 500 UNIDADES.	PT	768	mb textil			nacional	R\$	9,25	R\$	7.104,00
<b>VALOR DO LOTE 13:</b>								<b>R\$</b>	<b>8.644,88</b>		

oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oito centavos

<b>LOTE 19: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA/REFERENCIA/FABRICANTE	MODELO	OU	PROCEDÊNCIA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

DE PR  
COMISSÃO  
644

1	SUGADOR DESCARTÁVEL PONTAS SUGADORAS DESCARTÁVEIS EM P.V.C., TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ARAME EM AÇO ESPECIAL INTERNO NA PCT ESTURVURADA PLÁSTICA QUE GARANTE A FIXAÇÃO NA POSIÇÃO DESEJADA, AINDA E COMPOSTO POR PONTA EM P.V.C. MAGIO ATOXICO, YAZADA, E ARTIFICIAMENTE AROMATIZADA EM DIVERSAS CORES. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 40 (QUARENTA) UNIDADES. COM TAMANHO APROXIMADO DE 12 CM		768	max clean	nacional	R\$	5,25	R\$	4.032,00
2	TAÇA DE BORRACHA DISPOSITIVO EM FORMA DE TAÇA PARA POLIMENTO DENTAL, EM BORRACHA COM HASTE METÁLICA, QUE SE ENCAIXA NO UNID CONTRA-ÂNGULO, USADO PARA POLIMENTO E ALISAMENTO DENTAL.		48	microdent	nacional	R\$	1,08	R\$	51,84
3	TIRA DE POLIESTER FITAS COMPOSTAS POR FILME DE POLIESTER, INDICADA PARA AUXILIAR NA FORMA DE CONTOURNO DAS RESTAURAÇÕES NAS FACES PROXIMAIS EM RESINAS COMPOSTAS, REDUZINDO OS EXCESSOS DE MATERIAL E O TEMPO GASTO COM O POLIMENTO E ACABAMENTO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXAS CONTENDO 50 (CINQUENTA) UNIDADE.		192	walident	nacional	R\$	1,79	R\$	343,68
4	TIRAS DE LIXA METÁLICAS LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES METÁLICAS, COM GRANULAÇÃO EM ARENAS 1 (UMA) FACE PCT POSSUINDO 4 (QUATRO) MM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 14 (QUATORZE) CM DE COMPRIMENTO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM EMBALAGENS COM 12 (DOZE) UNIDADES. SUA GRANULAÇÃO É BASTANTE ADERIDA A FACE METÁLICA.		48	walident	nacional	R\$	5,34	R\$	256,32
5	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, COMPOSTO DE FITAS DE POLIESTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA, A FACE ABRASIVA É BEM ADERIDA A FITA DE POLIESTER POSSUINDO UMA GRANULAÇÃO MAIS FINA E OUTRA MAIS GROSSA. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXAS COM 150 (CENTO E CINQUENTA) TIRAS, E CADA TIRA POSSUI AS DUAS GRANULAÇÕES. TAMANHO DE 170 X 4 MM.		96	walident	nacional	R\$	7,02	R\$	673,92
6	TRICRESOL, FORMALINA MEDICAÇÃO INTRACANAL A BASE DE FORMALDEÍDO, O-CRESOL, ALCOOL ETÍLICO 96º GL E ÁGUA DEIONIZADA.		16	iodentosul	nacional	R\$	4,36	R\$	69,76
7	LUVAS NITRILICA TAM P LUVAS NITRILICA SEM ADIÇÃO DE AMIDO E TOTALMENTE ANTI-ALÉRGICA, PROVIDO DA BORRACHA NITRILICA, UM CX MATERIAL EXTREMAMENTE RESISTENTE, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. AMBIDESTRA * SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES		48	deserpack	nacional	R\$	19,01	R\$	912,48
8	MANITA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 MANITA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS UNID HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR UMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREA BARREIRA MICROBIOLÓGICA		3000	polerfix	nacional	R\$	0,42	R\$	1.260,00
<b>VALOR DO LOTE 19:</b>									<b>R\$ 7.600,00</b>
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>									<b>R\$ 111.922,32</b>

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

No prego cotado inclui todos os custos e despesas inerentes a entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento, entendido que a não indicação implica em declaração de que todas as despesas já estão inclusas;

Fortaleza-CE, 05 de JULHO de 2019.

ALAN FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO  
CPF: 639.392.823-91

